Самарская область
муниципальный район Кинельский
        Администрация
    сельского поселения
            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29 мая 2018 г.
	№ 37

            с. Алакаевка

«О внесении изменений в Постановление главы администрации сельского поселения Алакаевка от 01.03.2017 г. № 24-1 «Об утверждении Порядка подготовки проектов муниципально-частного партнерства, принятия решений о реализации проектов муниципально-частного партнерства, реализации и мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве»»
В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста Кинельской межрайонной прокуратуры № 7-17-68п-2018 от 17.04.2018 г., администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области от 01.03.2017 г. № 24-1 «Об утверждении Порядка подготовки проектов муниципально-частного партнерства, принятия решений о реализации проектов муниципально-частного партнерства, реализации и мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве» следующего содержания:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок подготовки проектов муниципально-частного партнерства, принятия решений о реализации проектов муниципально-частного партнерства, реализации и мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве (далее - Порядок) регулирует отношения, возникающие в связи с подготовкой проекта муниципально-частного партнерства, заключением, исполнением и прекращением соглашения о муниципально-частном партнерстве, в том числе соответствующие полномочия органов местного самоуправления, устанавливает гарантии прав и законных интересов сторон соглашения о муниципально-частном партнерстве.»

1.2. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Основные понятия, используемые в Порядке:

    - муниципально-частное партнерство (далее-МЧП) – юридически оформлено на определенный срок и основанное на объединении ресурсов, распределении рисков сотрудничество публичного партнера, с одной стороны. И частного партнера, с другой стороны, которое осуществляется на основании соглашения о МЧП, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 224-ФЗ) и Порядком в целях привлечения в экономику сельского поселения Алакаевка частных инвестиций, обеспечения органами местного самоуправления доступности товаров, работ, услуг и повышения их качества;

    - проект МЧП – проект, планируемый для реализации совместно публичным партнером и частным партнером на принципах МЧП;
    - соглашение о МЧП – гражданско-правовой договор между публичным партнером и частным партнером, заключенный на срок не менее чем на три года на условиях которые установлены Федеральным законом № 224-ФЗ и Порядком;

    - публичный партнер – сельское поселение Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, от имени которого выступает администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области (далее - администрация);

    - частный партнер – российское юридическое лицо, с которым в соответствии с Федеральным законом № 224-ФЗ заключено или может быть заключено соглашение;

    - уполномоченный орган – администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

                                О.В. Иванушкина